
  

 
 
 

  

 

Laufende Gebühren pro Schuljahr 

Verwaltungsgebühr/ Mitgliedsbeitrag pro Jahr und Familie 
 

215 € 

 

Weiterführende Schule ab Klasse 6 pro Schuljahr pro Monat 

Regelschulgeld  12.000 € 1.200 € 

Ortsübliches Schulgeld* (mit Arbeitgeberbestätigung)  2.870 € 287 € 

Geschwisterschulgeld*  1.320 € 132 € 

Reduziertes Schulgeld*/ Basisschulgeld (mit Einkommensnachweis) 1.320 € 132 € 

Kantinenabrechnung direkt mit Lycée Victor Hugo   

                                                                                 

Grundschule bis Kl. 5 pro Schuljahr pro Monat 

Regelschulgeld 12.000 € 1.200 € 

Ortsübliches Schulgeld* (mit Arbeitgeberbestätigung) 1.620 € 162,00 € 

Reduziertes Schulgeld* / Basisschulgeld (mit Einkommensnachweis) 1.320 € 132,00 € 

Geschwisterschulgeld* 1.020 € 102,00 € 

Kantine pro Tag (Mo, Di, Do oder Fr) 162 € 16,20 € 

Ganztag Nachmittagsbetreuung pro Tag (Mo, Di, Do oder Fr)  290 € 29,00 € 

DaZ-Modul 100 € 10,00 € 

Ganztag Garderie ab 7.30 Uhr, pro Tag 120 € 12,00 € 

Ganztag Garderie bis 18.15 Uhr pauschal pro Woche (Mo, Di, Do, Fr) 1.050 € 105,00 € 

                 

Kindergarten  pro Schuljahr pro Monat 

Ganztagsplatz bis 16.15 Uhr 4.550 € 455,00 € 

Vormittagsplatz, 5 Tage 
 

2.550 € 

 

255,00 € 

Nachmittagsplatz pro Tag (Mo, Di, Do oder Fr) 
 

500 € 

 

50,00 € 

Geschwistertarif* (80%)  
  

Mittagessen / Kantine pro Tag (Mo, Di, Do, Fr)  
143 € 14,30 € 

Frühbetreuung ab 7.30 Uhr, pro Tag 120 € 
12,00 € 

Spätbetreuung bis 18.15 Uhr pauschal pro Woche (Mo, Di, Do, Fr) 1.050 € 
105,00 € 

*  Auf Antrag für Selbstzahler im Sinne der Gebührenordnung DSVT 
** Unter Vorbehalt der Verabschiedung auf der Jahreshauptversammlung des DSVT am 15.10.2020 

Gebühren Schuljahr 2020/21** 

 



  

 
 
 

  

 

Einmalige Gebühren bei Anmeldung 

 

Aufnahme für das Schuljahr 2020/21  

 

Aufnahmegebühren für Kinder ab 3 Jahren 

1. Regeltarif 

2. Regeltarif Geschwisterkinder, Reduzierter Tarif* 

3. Reduzierter Tarif** für Geschwisterkinder  

 

Aufnahmegebühren für Kinder ab 2 Jahren 

1. Regeltarif 

2. Regeltarif Geschwisterkinder, Reduzierter Tarif* 

3. Reduzierter Tarif** für Geschwisterkinder 

 

 

1.320 €  

  660 € 

  330 € 

 

 

2.450 € 

1.790 € 

1.460 € 

 

Sprachstandstest (bei Bedarf)  

 

Einschulungstest vor Aufnahme in Klasse 1 (bei Bedarf)  

 

110 € 

 

110 € 

Mit jedem Antrag auf Aufnahme ist eine einmalige Anmeldegebühr zu entrichten. Bitte haben Sie 

Verständnis dafür, dass die Anmeldung erst nach Erhalt der Anmeldegebühr bearbeitet werden 

kann. Diese Gebühr wird nicht zurückerstattet, außer bei Ablehnung der Aufnahme durch den DSVT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*auf Antrag für Selbstzahler im Sinne der Gebührenordnung DSVT 
** Unter Vorbehalt der Verabschiedung auf der Jahreshauptversammlung des DSVT am 15.10.2020 

Gebühren Schuljahr 2020/21** 

 


